

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo na stavební práce

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „**občanský zákoník**“) mezi:

Číslo smlouvy objednatele: S-3122/00066001/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: xxx

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Lichtneger, ředitel

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

a

3K značky, s.r.o.

se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
IČO: 250 56 271
DIČ: CZ25056271

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 45840 jejímž jménem jedná Lubomír Lágner, jednatel společnosti

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „**smluvní strany**“)

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 03.11.2020 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „**SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609**“ (dál jen „**Smlouva o dílo**“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 a 14.13 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“).

I. Předmět Dodatku č. 1

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatel schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo.

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH	1.210.853,78 Kč
Nová Cena díle dle Dodatku č. 1 bez DPH	1.478.393,78 Kč
DPH 21%	1.343.372,27 Kč
DPH 15 %	0,- Kč
Cena Díla včetně DPH	1.788.856,47 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamena změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a dodatků.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Říčanech

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace**

Ing. Jan Lichtneger, ředitel

V Říčanech

3K značky, s.r.o.

Lubomír Lágner, jednatel společnosti

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: 103A/1	Číslo ZBV: 1
--	--	------------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov IČ: 00066001
--

Zhotovitel: 3K značky s.r.o. Jiráskova 1519, 251 01 Říčany IČ: 25056271

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	267 540,00	267 540,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	267 540,00	267 540,00

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list	Číslo paré:
------------------	-------------

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: SO 103, silnice III/114 v km 64,380 – 64,609 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609		Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: 103A/1	Číslo ZBV: 1.4
Strany smlouvy o dílo č.: S-3122/00066001/2020 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 03.11.2020 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany			
Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1 počet listů	1, 2	Objednatel
2. Změnový list	2 počet listů	3	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1 počet listů	4	Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek	1 počet listů	5	Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin	1 počet listů		
6. Přehled dalších dokladů	1 počet listů		
Další doklady dle přehledu dokladů	11 počet listů		
Iniciátor změny: Zhotovitel			
Popis a zdůvodnění Změny: Spodní pásnice svodidel v serpentínách			
<p>Předmětná změna spočívá v navýšení prací za dodávku a montáž spodní pásnice instalovaného zádržného systému v místech serpentín, které slouží proti podjetí motorkářem. Tyto práce nebyly předmětem původně naceněné nabídky, kterou Zhotovitel odevzdal do výběrového řízení zhotovitele stavby.</p> <p>Zhotovitel tyto práce v soupisu prací pro odevzdání nabídky nezohlednil, neboť v neoceněném zadávacím soupisu prací pro potřeby stanovení přijaté smluvní částky byla položka pro realizaci zádržného systému specifikována evidenčním kódem a technickou specifikací odpovídající databázi Expertních cen OTSKP-SPK. Jedná se o položku poř. č. 12 kód 9113B1 s názvem „SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ“.</p> <p>Pod kódem položky v OTSKP je uvedena specifikace prací pro základní pásnici, bez přídatné spodní pásnice. Zhotovitel ocenil položku takto popsanou v ceníku OTSKP.</p> <p>Ve smluvním soupisu prací je uvedena realizace spodní pásnice v poznámce k této položce, bez uvedení výměr, je uvedeno pouze "v prostoru serpentín". Provedení těchto víceprací oproti náplni položky uvedené v OTSKP pod kódem 9113B1 představuje podstatnou změnu položky, bez stanovení konkrétního rozsahu pro potřeby ocenění.</p> <p>S ohledem na majetkoprávní vztahy k dotčené stavbě a časový rámec pro odevzdání nabídky nebylo v možnostech Zhotovitele realizovat kroky vedoucí k ověření těchto skutečností, a proto nacenil tuto položku jako prosté jednostranné silniční svodidlo s jednou pásnicí dle technické specifikace OTSKP v cenové úrovni roku 2020.</p> <p>Objednatel uznává, že jednotková cena položky 9113B1 v nabídce zhotovitele je adekvátní ceně uvedené v ceníku OTSKP 2020, bez přídatné spodní pásnice. Z toho důvodu souhlasí s vypracováním změny během výstavby na doplnění spodní pásnice (doklad č.10).</p> <p>Zároveň objednatel ověřil, že toto doplnění neovlivní pořadí nabídek a tedy není změnou podstatnou dle paragrafu 4 věty 2a Směrnice (doklad č.11).</p> <p>Předmětná změna je vyjádřena novou smluvní položkou poř. č. 25-9113.R.</p> <p>Změna nemá vliv na Smluvní termíny a dokončení stavby.</p> <p>Jedná se o Změnu nepodstatnou, kterou Zhotovitel inicioval ve svém oznámení ze dne 23.04.2021 (doklad č. 09 Oznámení Zhotovitele – doplnění spodní pásnice svodidel v místě serpentín) s ohledem na skutečnou cenu za provedení spodní pásnice proti podjetí motorkářem, která nebyla zohledněna v oceněném soupisu prací pro zadávací řízení.</p> <p>Vzhledem k těmto skutečnostem se jedná pro Zadavatele o změnu nezbytnou k dokončení, která je tak podle § 5 písm. d), resp. podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.</p> <p>Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5 se jedná o změnu nezbytnou.</p>			
Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
0,00	267 540,00	267 540,00	267 540,00
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:			
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	jméno	Ing. Antonín Novotný	datum 26. 08. 2021 podpis
Projektant (autorský dozor):	jméno	Miloslav Pohunek	datum 26. 08. 2021 podpis
Stavební dozor:	jméno	Bc. Pavel Šach	datum 26. 08. 2021 podpis
Supervize	jméno		datum podpis
Zástupce Objednatele: KSÚS	jméno	JUDr. Luděk Beneš	datum 26. 08. 2021 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Lichtneger	datum 3.9.2021 podpis
Zhotovitel	jméno	Lubomír Lágrner	datum 26. 08. 2021 podpis
Změna během výstavby (ZBV)			Číslo paré:

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název Stavby: SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 103A/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
950 555,15

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	950 555,15	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	267 540,00	267 540,00	28,15%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	1 218 095,15	267 540,00	28,15%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

	<i>Souhlas</i>	<i>Jméno</i>	<i>Datum</i>	<i>Podpis</i>
Zhotovitel (stavbyvedoucí):	SOUHLASÍM	Ing. Antonín Novotný	26. 08. 2021
Projektant (autorský dozor):	SOUHLASÍM	Miloslav Pohunek	26. 08. 2021
Stavební dozor:	SOUHLASÍM	Bc. Pavel Šach	26. 08. 2021
Zástupce Objednatele:	SOUHLASÍM	JUDr. Luděk Beneš	26. 08. 2021
Zaměstnanec KSÚS odpovědný za cenové projednání Změny:	SOUHLASÍM	Ing. Jaroslava Jurková

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV č. 1

Evidenční číslo a název stavby: 3122/00066001/2020 - SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609

Číslo a název SO/PS: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609

Číslo a název rozpočtu: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

103A/1

Skupina změn: 4

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Nové položky											
25	9113.R	MONTÁŽ SPODNÍ PÁSNICE PROTI PODJETÍ MOTORKÁŘEM	M	0,000	273,000	273,000	980,000	0,00	0,00	267 540,00	267 540,00	267 540,00	100,00%
		Celkem						0,00	0,00	267 540,00	2 673 540,00	267 540,00	100,00%
		Celkem za SO						950 555,15	0,00	267 540,00	1 218 095,15	267 540,00	28,15%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovite: Ing. Antonín Novotný

Datum: 26. 08., 2021

Podpis:

Za Objednatele: Bc. Pavel Šach

Datum: 26. 08., 2021

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby:

SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	1 210 853,78
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	1 478 393,78
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	1 788 856,47
3=(2-1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	122,10%
4=(25-1)*100	Sledování vyjrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28-1)*100	Sledování zaměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(10-1)*100	Sledování limitu 10 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné (dle § 34, odst. (6), písm. b)	0,00%

6A=3+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	267 540,00
7=6A*100	Sledování limitu 30 % - skoušet Skupiny 3 a Skupiny 4	22,10%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	363 256,13

9=(30A+1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	22,10%
10=(36A+1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+35A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	267 540,00
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	605 426,89

12=(1)*0,15	Limit	181 628,07
13=(39A+1)	Sledování limitu (15%)	0,00%
14=(ABS(37)+38)	Hodnota skupiny 5	0,00

SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	- 1 - Výrazné změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			- 2 - Změna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			- 3 - Změny nepředvidané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)				- 4 - Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)				- 5 - Změny de minimis Změny neměnní celkovou povahou veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)			
						Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	limit 15 %	
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+27+29	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38	39=ABS(37)+38	
		SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609	0,00	267 540,00	267 540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 540,00	267 540,00	267 540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103A	1	Silnice v km 64,380 – 64,609 / Svodidla - odvodňovací pásnice	0,00	267 540,00	267 540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 540,00	267 540,00	267 540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo stavby:	SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	103A/1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Soupis prací SO po změnách	2	
08 a, b, c, d Přehled nových položek a cenové nabídky subdodavatelů	5	
09 Oznámení Zhotovitele – doplnění spodní pásnice svodidel v místě serpentiny ze dne 23.04.2021	2	
10 Pokyn k vypracování ZBV na akci "SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609" ze dne 29.04.2021	1	
11 Vyjádření KSUS ke zpracování ZBV č.1 ze dne 16.08.2021	1	
Počet listů celkem	11	

Rozpis ocenění Změn položek - celkem													
Evidenční číslo a název stavby: 3122/00066001/2020 - SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609								103A/1					
Číslo a název rozpočtu: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609													
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
0 Všeobecné konstrukce a práce													
1	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	279,125	279,125	0,000	120,00	33 495,00	0,00	0,00	33 495,00	0,00	0,00
									0,00	0,00	0,00	0,00	
1 Zemní práce													
2	11130	SEJMUTÍ DRNU	M2	447,750	447,750	0,000	27,00	12 089,25	0,00	0,00	12 089,25	0,00	0,00
3	12933	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU PŘES 0,50M3/M	M	260,000	260,000	0,000	95,00	24 700,00	0,00	0,00	24 700,00	0,00	0,00
5 Komunikace													
4	56314	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM	M2	9,480	9,480	0,000	205,00	1 943,40	0,00	0,00	1 943,40	0,00	0,00
5	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	9,480	9,480	0,000	250,00	2 370,00	0,00	0,00	2 370,00	0,00	0,00
6	56963	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	409,500	409,500	0,000	50,00	20 475,00	0,00	0,00	20 475,00	0,00	0,00
7	572214	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	1 645,000	1 645,000	0,000	11,00	18 095,00	0,00	0,00	18 095,00	0,00	0,00
8	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	1 645,000	1 645,000	0,000	246,00	404 670,00	0,00	0,00	404 670,00	0,00	0,00
8 Potrubí													
9	87634	CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM	M	31,600	31,600	0,000	317,00	10 017,20	0,00	0,00	10 017,20	0,00	0,00
10	899524	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	M3	2,844	2,844	0,000	2 800,00	7 963,20	0,00	0,00	7 963,20	0,00	0,00
9 Ostatní konstrukce a práce													
11	9113A3	SVODIDLO OCEL SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	273,000	273,000	0,000	110,00	30 030,00	0,00	0,00	30 030,00	0,00	0,00
12	9113B1	SVODIDLO OCEL SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ	M	273,000	273,000	0,000	1 050,00	286 650,00	0,00	0,00	286 650,00	0,00	0,00
13	91228	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	22,000	22,000	0,000	350,00	7 700,00	0,00	0,00	7 700,00	0,00	0,00
14	912283	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ	KUS	22,000	22,000	0,000	100,00	2 200,00	0,00	0,00	2 200,00	0,00	0,00
15	91267	ODRAZKY NA SVODIDLA	KUS	34,000	34,000	0,000	230,00	7 820,00	0,00	0,00	7 820,00	0,00	0,00
16	914731	STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLÍÍ TŘ 2 DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	4,000	4,000	0,000	3 324,00	13 296,00	0,00	0,00	13 296,00	0,00	0,00
17	914733	STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLÍÍ TŘ 2 DEMONTÁŽ	KUS	4,000	4,000	0,000	100,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
18	914921	SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	8,000	8,000	0,000	1 950,00	15 600,00	0,00	0,00	15 600,00	0,00	0,00
19	914923	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	8,000	8,000	0,000	100,00	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
20	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	114,450	114,450	0,000	110,00	12 589,50	0,00	0,00	12 589,50	0,00	0,00
21	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	114,450	114,450	0,000	260,00	29 757,00	0,00	0,00	29 757,00	0,00	0,00
22	919113	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	15,100	15,100	0,000	181,00	2 733,10	0,00	0,00	2 733,10	0,00	0,00
23	931321	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2	M	15,100	15,100	0,000	15,00	226,50	0,00	0,00	226,50	0,00	0,00

Rozpis ocenění Změn položek - celkem													
Evidenční číslo a název stavby: 3122/00066001/2020 - SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609								103A/1					
Číslo a název rozpočtu: SO 103A - Silnice v km 64,380 – 64,609													
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	93811	OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU	M2	1 645,000	1 645,000	0,000	3,00	4 935,00	0,00	0,00	4 935,00	0,00	0,00
Nové položky													
ZBV 1													
25	9113.R	MONTÁŽ SPODNÍ PÁSNICE PROTI PODJETÍ MOTORKÁŘEM	M	0,000	273,000	273,000	980,00	0,00	0,00	267 540,00	267 540,00	267 540,00	100,00
		CELKEM						950 555,15	0,00	267 540,00	1 218 095,15	267 540,00	128,15

Přehled nových položek

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo Stavby:	SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	103A/1

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	MJ	Počet MJ	Cena MJ	Cena celkem	Původ nabídkové ceny
25	9113.R	MONTÁŽ SPODNÍ PÁSNICE PROTI PODJETÍ MOTORKÁŘEM	M	273,000	980,00 Kč	267 540,00 Kč	JC stanovena v souladu se zněním Pod-čl. 6.8 Smlouvy o dílo, jako cena obvyklá v místě a čase, zjištěná na podkladě průzkumu trhu provedeného formou získání tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů.

Jednotková cena nové položky byla určena v souladu s postupem oceňování uvedeným v Pod-čl. 6.8 Smlouvy o dílo, a je také v souladu s § 17 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje.

Jednotková cena položky uvedené v tabulce poř. č. 25 není obsažená ani specifikovaná jinou položkou zahrnutou v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Jednotkovou cenu této položky není možné ani stanovit na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP).

Jednotková cena položky uvedené v tabulce poř. č. 25 tak byla stanovena na podkladě porovnání více nezávislých nabídek od dodavatelů, na základě kterých byla pro Objednatele vybrána nejvýhodnější cena. Pro stanovení jednotkové ceny byly posouzeny cenové nabídky od společnosti VESIBA s.r.o., od SAFEROAD Czech Republic s.r.o. a od Silverton s.r.o. Společnost VESIBA s.r.o. nacenila dodávku a montáž běžného metru (bm) motopásnice na 980,00 Kč/m. Společnost SAFEROAD Czech Republic s.r.o. nacenila dodávku bm motopásnice na 2.466,00 Kč/m a montáž na 140,00 Kč/m. Společnost Silverton s.r.o. nacenila dodávku a montáž bm motopásnice na 1.800,00 Kč/m.

Z předložených nabídek vyplývá, že pro provedení běžného metru spodní pásnice proti podjetí motorkářem, tedy stanovení jednotkové ceny předmětné položky poř. č. 25, je pro Objednatele nejvýhodnější cenová nabídka společnosti VESIBA s.r.o., která uvažuje s kompletní dodávkou a montáží pásnice na 980,00 Kč za mb.

Za cenové projednání:

Zaměstnanec KSÚS odpovědný za cenové projednání Změny:

Zhotovitel:

Datum
26. 08. 2021

Podpis
26. 08. 2021



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

3K Značky
Jiráskova 1519,
251 01 Říčany

Vaše spisová značka: Naše spisová značka: Vyřizuje: V Benešově dne:
Neveklov-01/2021 2106/21/KSUS/BNT/SACH Pavel Šach 29.04.2021

Předmět:

Pokyn k vypracování ZBV na akci: "SO 103A Silnice v km 64,380-64,609"

S odvoláním na čl.6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. S-3122/00066001/2020, odst 6.8., může objednatel požadovat změnu rozsahu Díla, či schválit změnu rozsahu Díla navrženou Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona o ZVZ a interních předpisů Objednatele, zejména pak Směrnici ředitele Objednatele ke změnám staveb, která tvoří přílohu č.4 této SoD.

V návaznosti na „Oznámení – doplnění spodní pásnice svodidel v místě serpentín SO 103A Silnice v km 64,308-64,609“, který tvoří přílohu tohoto oznámení žádáme o vypracování a předložení návrhu změnového listu, ke schválení, který bude zahrnovat i požadavek PČR na vybavení svodidel reflexními pásy.

S pozdravem

Vedoucí TSÚ
Oblast Benešov



Filip Hanzlík
Stavbyvedoucí
3K Značky s.r.o.
Jiráskova 1519
251 01 Říčany
Telefon:
Email: h.

**Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje**

Miloslav Pohunek

Pověřená osoba Objednatele ve věcech technických

KSÚS Středočeského kraje, oblast Benešov

Křížíkova 1351

256 01 Benešov

Váš dopis zn./ze dne

Naše značka

vyřizuje / tel.

V Říčanech dne

Neveklov-01/2021

Filip Hanzlík

23.04.2021

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: 3K značky s.r.o.

Dílo (Stavba): SO 103, silnice II/114 v km 64,380 – 64,609

Smlouva: S-3122/00066001/2020

Věc: Oznámení – doplnění spodní pásnice svodidel v místě serpentín

SO 103A Silnice v km 64,380 – 64,609

Vážený pane Pohunku,

v rámci přípravy pro provádění Stavby bylo Zhotovitelem zjištěno, že práce na položce poř. č. 12 kód 9113B1 s názvem „SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ“, by měly zahrnovat také dodávku a montáž spodní pásnice instalovaného zádržného systému v místech serpentín, které slouží proti podjetí motorkářem. Tyto práce nebyly předmětem původně naceněné nabídky, kterou Zhotovitel odevzdal do výběrového řízení zhotovitele stavby. Zhotovitel tyto práce v soupisu prací pro odevzdání nabídky nezohlednil, neboť v neoceněném zadávacím soupisu prací pro potřeby stanovení přijaté smluvní částky byla položka pro realizaci zádržného systému specifikována evidentním kódem a technickou specifikací odpovídající databázi Expertních cen OTSKP-SPK. U této položky je ve smluvním soupisu prací uvedena nutnost realizace spodní pásnice pouze v poznámce k této položce, přestože provedení těchto prací navíc představuje podstatnou změnu položky a de facto znamená podstatnou změnu technické specifikace této položky.

Zhotovitel k této věci uvádí, že s ohledem na majetkoprávní vztahy k dotčené stavbě a časový rámec pro odevzdání nabídky nebylo v možnostech Zhotovitele realizovat kroky vedoucí k ověření těchto skutečností, a proto nacenil tuto položku jako prosté jednostranné silniční svodidlo s jednou pásnicí dle technické specifikace OTSKP.

K výše uvedeným skutečnostem je vhodné také připomenout § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (ZZVZ), ve kterém je mimo jiné zakotveno, že „zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele“. K tomu nutno uvést, že Zhotovitel v rámci podání nabídky (kdy ocenil Objednatelem poskytnutý soupis prací) i přes vynaložení odborné péče před uzavřením Smlouvy nezjistil, tuto skutečnost a s ohledem na celkový počet položek v soupisu prací, dále celkovému rozsahu dokumentů tvořících zadávací dokumentaci, a také předmětu a obsahu veřejné zakázky, nebyl schopen výše uvedené okolnosti zjistit

Na základě uvedených skutečností Vás žádáme o vydání pokynu k dalšímu postupu Zhotovitele.

Zároveň si Vás povolujeme upozornit, že výše práce na dodávku a montáž spodní pásnice instalovaného zádržného systému v místech serpentín mají vliv na celkovou cenu Díla.

S pozdravem

Filip Hanzlík
Zástupce Zhotovitele

NABÍDKA

STAVBA: II/114, Neveklov - dodávka a montáž spodní pásnice

Dodavatel: SAFEROAD Czech Republic s.r.o.

Plzeňská 666
330 21 Líně

IČ : 25229761

DIČ: CZ25229761

ZAPSÁNO V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉHO KRAJSKÝM SOUDEM V PLZNI
ODDÍL C, VLOŽKA 10825

Držitel certifikátů systému řízení jakosti, environmentu a bezpečnosti práce dle ČSN EN
ISO 9001:2001, ČSN EN ISO 14001:2005, BSI OHSAS 18001:1999

Řada dokladu : 500

Číslo dokladu : 211382

Platební podmínky : 30 dnů netto

Popis dodávky : svodidlové systémy

Způsob dopravy : dodavatel

Obchodní zástupce Bc. Elšlégr Tomáš
+420

Telefon

E-mail :

Místo určení: 3K značky s.r.o.

Jiráskova 1519/8
251 01 Říčany

Odběratel: 3K značky s.r.o.

Jiráskova 1519/8
251 01 Říčany

Datum pořízení : 08.04.2021

Platnost cenové nabídky : 08.06.2021

Předpokládaný termín realizace : 04/2021

K rukám: Turoň Patrik

Telefon

Mobil :

Fax :

E-mail :

řádek č.	Popis dodávky	JC bez DPH	Množství	CC bez DPH	Sleva %	CC bez DPH po slevě	DPH	CC s DPH
1	spodní pásnice M	2 466,00	1,00 m	2 466,00		2 466,00	0,00	2 466,00
2	montáž pásnice svodidla	140,00	1,00 m	140,00		140,00	0,00	140,00
3	doprava - beranidlo v. oceněn 1 nájezd	45,00	230,00 km	10 350,00		10 350,00	0,00	10 350,00
4	doprava - servis, montáž	20,00	230,00 km	4 600,00		4 600,00	0,00	4 600,00

17 556,00

Cena celkem po slevě bez DPH: 17 556,00

DPH celkem 0,00

Zaokrouhlení

CELKEM Kč 17 556,00

FAKTURACE DLE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ

PLATEBNÍ PODMÍNKY

30 dnů netto

Cenová nabídka reflektuje cenovou hladinu 1.Q roku 2021. V případě navýšení nákupní ceny některých z komodit, zejména pohonných hmot nebo oceli o více než 5% oproti cenové úrovni 1.Q roku 2021 si společnost Saferoad Czech Republic s.r.o. vyhrazuje právo otevřít jednání o adekvátním navýšení ceny.

CENOVÁ NABÍDKA S MONTÁŽÍ:

NABÍDKA JE VYTVOŘENA ZA PŘEDPOKLADU PROVEDENÍ PRACÍ VE VŠEDNÍ DEN. POKUD PROVÁDĚNÉ PRÁCE BUDOU POŽADOVÁNY ODBĚRATELEM V SOBOTU, NEDĚLI, NEBO VE SVÁTEK, BUDE NABÍDKA NAVÝŠENA O PŘÍPLATEK KE MZDĚ PRÁCOVNÍKŮ V TYTO DNY.

OCELOVÁ SVODIDLA BERANĚNÁ:

PROVEDENÍ: dle platných ČSN a TP, pozinkování dle ČSN EN 1461

ZÁRUKA: 60 měsíců

ocelové svodidlo pozinkované, montáž sloupků beraněním (předpokladem je, že v místě beranění nevedou inženýrské sítě v okolí 1,5m)

příplatek v případě inženýrských sítí - 500 Kč / sloupek

příplatek v případě oblouků - 300 Kč / m

Nabídka: 211382

a **SAFEROAD** company

CENOVÁ NABÍDKA NEOBSAHUJE:

- Dilatace
- Skladné – náklady na uskladnění, dodatečné manipulace a přepravy materiálu. V případě neodebrání svodidel dle sjednaného HMG bude účtováno 120 Kč/m plochy měsíčně.
- DIO
- Vytyčení vedení inž. sítí pod i nad terénem v místě křížení s předmětem dodávky
- Geodetické zaměření skutečného provedení
- Čištění komunikace
- Odrazky na svodidla
- Směrové sloupky - oceněny samostatně

termín dodání: 4 - 6 týdnů od objednávky

Nabídka je kalkulována na základě zaslaných podkladů (VV, TZ, PD). Realizace dle platných norem a předpisů.

V případě nedodržení platných norem a předpisů ze strany objednatele (nedostatečná šířka krajnice, zhutnění krajnice, gabionové stěny, betonová římsa v trase svodidel apod.) bude cenová nabídka upravena dle reálných dispozic stavby.

PROSTOJE:

Náhrada za prostoje způsobené ze strany objednatele 3 000 Kč bez DPH / hod / pracovní parta.

ŘÍZENÍ DOPRAVY:

Cenová nabídka nezahrnuje řízení dopravy, po dohodě s objednatelem bude doceněno.

V případě, že Vás nabídka zaujala, zašlete objednávku na e-mail:

V případě nejasností či dalších požadavků na dopracování nabídky se obraťte přímo na mne na tel.

(popř. e-mail)

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

S přáním příjemného dne

Renáta Foltýnová - kalkulace
SAFEROAD Czech Republic s.r.o.

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. SE SPECIALIZUJE NA:

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - BARVA x PLAST

SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

DOPRAVNÉ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ

SVODIDLOVÉ SYSTÉMY - BETONOVÉ x OCELOVÉ x DŘEVOOCELOVÉ

TLUMIČE NÁRAZU A OCHRANNÉ PRVKY - CRASHGUARD, PRIMUS, SAFEEND

PROTIHLUKOVÉ STĚNY - MATERIÁL

ZIMNÍ ÚDRŽBA x PRODEJ SOLI

VYŘÍZENÍ DIR x ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU DIO

From: \n
Sent: Wednesday, April 7, 2021 4:20 PM
To: 3K značky - Filip Hanzlík
Subject: RE: Poptávka montáže spodní pásnice na akci Neveklov

Dobrý den pane Hanzlík,
Děkujeme za oslovení s poptávkou,
Toto svodidlo je oproti běžnému svodidlu H1 o dost náročnější na montáž, a to vzhledem ke své specifikace ochránit a ztlumit případný náraz řidiče motocyklu po nehodě.
Dodávka včetně montáže této motosvodnice včetně příslušných tlumících distančních dílů vychází na 980,-Kč za běžný metr.

S pozdravem

Jiří Bartoněk
Mob. +420
VESIBA s.r.o.
Sokolovská 84
186 00 Praha 8

www.svodidla-vesiba.cz

From: 3K značky - Filip Hanzlík <
Sent: Wednesday, April 7, 2021 1:54 PM
To:
Subject: Poptávka montáže spodní pásnice na akci Neveklov

Dobrý den, pane Bartoňku na základě předchozí telefonické dohody bych Vás rád požádal o zaslání jednotkové ceny na dodávku a montáž pouze spodní pásnice motorkářského svodidla pro akci Neveklov.

V případě nejasností mne neváhejte kontaktovat.

Děkuji
S Pozdravem

Filip Hanzlík
Stavbyvedoucí

3K Značky s.r.o.
Jiráskova 1519
251 01 Říčany
Mobil: +
Email:



Cenová nabídka



firma: Silverton s.r.o.
 adresa: Za zastávkou 373 Praha 10, 109 00
 telefon:
 email:
 vyřizuje: Milan Kučík

Rozpočet

instalace motosvodidel										
POLOŽKY							j.	mn.	Kč/j.	Kč
02720	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY						úsek	1,00	0	0,00
	zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací přechodného DŽ									
9113B3	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, DEMONTÁŽ						m	273,00	0	0,00
	položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo									
9113B1	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DOD A MONT	Motosvodidlo bez náběhů					m	273,00	2 599	709 527,00
	položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků - montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberáním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací) - ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo kancovkou - přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie									
912151	SVODNICE SAMOSTATNÁ - DODÁVKA A MONTÁŽ						m	273,00	1 800	491 400,00
	položka zahrnuje dodávku a montáž spodní svodnice s předepsanou povrchovou úpravou, včetně nutných spojovacích prvků jako zábrana proti podjetí.									
91267	ODRAZKY NA SVODIDLA						ks	176,00	0	0,00
	položka zahrnuje: - dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací - vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie									
								Suma bez DPH:		1 200 927,00 Kč